平成 28 年 11 月 18 日

各 位

株 式 会 社 北 洋 銀 行

     株 式会社ゆうちょ銀行

「北海道成長企業応援ファンド」の設立について

株式会社北洋銀行（取締役頭取 石井 純二）と株式会社ゆうちょ銀行（取締役兼代表執行役社長

池田 憲人）は連携して、「北海道成長企業応援ファンド（北海道成長企業応援投資事業有限責任組合）」を

設立しましたのでお知らせいたします。

なお、北洋銀行とゆうちょ銀行は、本ファンドへの出資をきっかけに、地域経済の発展に寄与して参りたいと

考えています。

1.ファンド設立の目的

「北海道成長企業応援ファンド」は、北海道の成長期待企業や地域資源活用企業を投資対象とし、

資金の提供を通じて地域企業の稼ぐ力の拡大を目指し、地域経済の活性化と北海道の発展に貢献する

ことを目的としています。

2.ファンド概要

名 称
北海道成長企業応援ファンド

（北海道成長企業応援投資事業有限責任組合）

ファンド総額 2 億円

組合員構成

株式会社北洋銀行

株式会社ゆうちょ銀行

株式会社北洋キャピタル

株式会社北海道二十一世紀総合研究所

設立日 平成 28年 11 月 18 日（金）

存続期間 設立日より 7 年間

業務運営者
株式会社北洋キャピタル

株式会社北海道二十一世紀総合研究所

3.スキーム図

株式会社北洋キャピタル 会社概要

 ・本社所在地 札幌市中央区大通西 4丁目 1番地

 ・代 表 者 代表取締役 佐藤 渉

株式会社北海道二十一世紀総合研究所 会社概要

 ・本社所在地 札幌市中央区大通西 3丁目 11番地

 ・代 表 者 代表取締役 中村 栄作

以 上